
              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΝΟΙΑΚΩΝ ΕΠΙΔΟΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ                                                                                     

                                               

                                

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. : ΣYN4/Θ2/30-05-2025 
  Η ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΛΑΕ/ΟΠΕΚΑ 

 (άρθρο 3 του Ν. 3050/2002) 
 
 

Αφού έλαβε υπόψη: 

1.Τις διατάξεις των άρθρων 1,2,3,4 του Ν. 3050/2002 (ΦΕΚ 214/Α/13.9.2002) «Σύσταση Λογαριασμού  

Αγροτικής Εστίας και άλλες διατάξεις» όπως ισχύουν σήμερα. 

2.Τις διατάξεις του Ν.4520/2018 (ΦΕΚ 30/τ.Α΄/22-2-2018). 

3.Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Φ10034/50442/1603/2019 (ΦΕΚ 1024/Β/27-3-2019) Κοινής Υπουργικής 

Απόφασης “Κανονισμός Οικονομικής Οργάνωσης και Λογιστικής Λειτουργίας του ΟΠΕΚΑ”. 

4.Τις διατάξεις της υπ’αριθ. 7967/19.12.2024(ΦΕΚ 1408/Υ.Ο.Δ.Δ./24.12.2024)  απόφασης της Υφυπουργού 

Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, “Ορισμός Προέδρου και μελών στη Διαχειριστική Επιτροπή του 

Λογαριασμού Αγροτικής Εστίας του Οργανισμού Προνοιακών Επιδομάτων & Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

(ΟΠΕΚΑ)”. 

5.Την αριθ.7826/28-5-2025 (ΦΕΚ.2636/Β/28-5-2025) απόφαση της Υπουργού Κοινωνικής 

Συνοχής και Οικογένειας. 

6.Το υπ’αριθ.332/Ζ2/30-05-2024 εισηγητικό σημείωμα της Δ/νσης Αγροτικής Εστίας προς τη Διαχειριστική 

Επιτροπή με το συνημμένο σε αυτό αρχείο. 

   7.Την προφορική εισήγηση  της Προϊσταμένης  της Διεύθυνσης Αγροτικής Εστίας. 

8.Τη γνώμη του Διοικητή του ΟΠΕΚΑ - Προέδρου της Διαχειριστικής Επιτροπής  και των μελών της 

Διαχειριστικής Επιτροπής. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

1.Την διεξαγωγή  του επιδοτούμενου παιδικού κατασκηνωτικού προγράμματος  του ΛΑΕ/ΟΠΕΚΑ  έτους 2025, 

το οποίο απευθύνεται, σε χίλια πεντακόσια παιδιά (1.500) ηλικίας 6 έως 16 ετών ,κατ’ ανώτατο όριο, όλων 

των νομών της χώρας, δικαιούχους του ΛΑΕ, τα οποία θα φιλοξενηθούν σε συμβεβλημένες με το ΛΑΕ/ΟΠΕΚΑ 

παιδικές κατασκηνώσεις μέχρι και δεκαέξι (16) ημέρες (15 διανυκτερεύσεις).  

     

2. Τον καθορισμό των όρων, των προϋποθέσεων και τις διαδικασίες  συμμετοχής , υλοποίησης και 

επιδότησης των Επιχειρήσεων Παιδικών Κατασκηνώσεων στο Παιδικό Κατασκηνωτικό Πρόγραμμα 

ΑΔΑ: 975546Μ9ΗΓ-ΠΨ1



ΛΑΕ/ΟΠΕΚΑ ΕΤΟΥΣ 2025, που περιλαμβάνονται στην εισήγηση με τίτλο  «ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΩΝ ΣΤΟ 

ΠΑΙΔΙΚΟ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΛΑΕ/ΟΠΕΚΑ ΕΤΟΥΣ 2025» που θα αναρτηθεί  σ την  επίσημη  

ισ τοσελίδα του  ΟΠΕΚΑ.  

 

3. Την  έγκριση της δαπάνης υλοποίησης του παιδικού κατασκηνωτικού προγράμματος  του ΛΑΕ/ΟΠΕΚΑ 

έτους 2025, προϋπολογισμού ποσού ύψους 780.000 Ευρώ. Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 263941 

(Προγρ. Κοιν. Τουρ.) για τον οποίον έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 

εξόδων του ΛΑΕ, οικονομικού έτους 2025 και έχει εκδοθεί η αριθμ. 255/2025 (ΑΔΑ: ΨΥΠΩ46Μ9ΗΓ-726) 

ετήσια απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του αρμόδιου διατάκτη. 

 

Σημειώνεται ότι: 

Οι προϋποθέσεις και τα κριτήρια επιλογής των δικαιούχων του προγράμματος καθώς και  λεπτομέρειες  

αναγκαίες  για την υλοποίηση των σκοπών του ΛΑΕ, προσδιορίζονται στην αριθμ. 7826/28-5-2025 

(ΦΕΚ.2636/Β/28-5-2025) απόφαση της Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας. 

 
 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

              Για τη Διαχειριστική  Επιτροπή 
                  Η Πρόεδρος 
 

 
ΕΥΘΥΜΙΑ ΚΑΡΠΟΔΙΝΗ  

Διοικήτρια ΟΠΕΚΑ 

 

                        

ΑΔΑ: 975546Μ9ΗΓ-ΠΨ1


		2025-05-30T14:03:49+0300
	Athens




